

Gierek przyjął W. Kirillina



Kirillin odznaczony
komandorią z gwiazdą
Orderu Zasługi PRL

W sali Rady Ministrów wczoraj odbyła się uroczysta dekoracja wybitnego urodźmiadzieckiego, członka Akademii Nauk ZSRR — Władimira Kirillina — zastępcy przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR, przewodniczącego Państwowego Komitetu ds. Nauki i Techniki — komandorią z gwiazdą Orderu Zasługi PRL, nadanemu przez Radę Państwa w dowód uznania jego wkładu radzieckiej współpracy naukowej.

W składzie Komitetu
Naukowy RWPG

Informowaliśmy, wczoraj rozpoczęły się wczoraj obrady 90 posiedzenia Komitetu Wykonawczego Wzajemnej Pomocy Gospodarczej. Posiedzenie otworzył przewodniczący rady, Nikołaj Kozłow, a obradom przewodniczył przedstawiciel RWPG, wicepremier Konstantin Kaluszew.

Waldheim
wyjechał do ZSRR

Wicepremier ONZ, Waldheim, po zakończeniu wizyty w kilku krajach Azji, wyjechał do Moskwy. Wczoraj przyjął go w Kremlu przewodniczący Rady Państwa ZSRR, Aleksiej Akiemow. Omówiono problemy współpracy i działalność Organizacji Zjednoczonych Narodów.

W ramach niezmienności w procesie odprężenia w stosunkach państwowych i objęcia odpowiedzialności przez rejonów świadczących, że w imieniu popiera wyjątkowo sekretarza generalnego, zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa międzynarodowego i rozwoju współpracy państwami, zgodnymi z zasadami Kar-

Wioska olimpijska w Moskwie "spa" dla 13 tysięcy sportowców

„Wioska olimpijska” jest nie tylko symbolem, ale i rzeczywistością. — Na wiosce w Moskwie — mówi jej kierownik Aleksiej Aleksiejewicz Pogorelow — wszystko normalnie osiekanie, złożone z 18 kilkunastu domów i obiektów towarzyszących: przedszkola, szkoły, kina, restauracje. Po olimpiadzie, pozostaną wszystkie inne obiekty, służące mieszkańcom Moskwy. W czwartek igrzysk zamieszka tu 13 tys. sportowców, zapewnią się na miejscu w obiektach typu hotelowego, możli-

wość przeprowadzania treningów lekkich, opiekę lekarską i zgodne z upodobaniami warunki spędzania wolnego czasu.
Topografia wioski jest następująca. Przy wejściu usytuowana została sala akredytacyjna, bank, międzynarodowa centrala telefoniczna i celnicy. Tuż obok znajdują się pomieszczenia Generalnego Dyrektoriatu Igrzysk. Dalej, w strefie międzynarodowej (wszystkie strefy — będzie jeszcze mieszkaniowa i techniczna —
DOKOŃCZENIE NA STR. 7

Echo dnia

Cena 1 zł

KIELCE
Nr 107 (2213) Środa, 16.V.1979 r. Rok IX

Wczoraj I sekretarz KC PZPR, Edward Gierek, przyjął zastępcę przewodniczącego Rady Ministrów, przewodniczącego Państwowego Komitetu ds. Nauki i Techniki — Władimira Kirillina.
CAF—Langda

● Nowe wydawnictwa na powitanie sezonu ● Perły regionu na plakatach ● Tablice i mapy dla najpiękniejszych miast

Informacja turystyczna — bank wiedzy o regionie

Od lat z dużej aktywności wydawniczej słynie Wojewódzki Ośrodek Informacji — to już od niedawna — Reklama Turystyczna w Kielcach. Jego

foldery i informatory poświęcone najciekawszym miejscowościom i obiektom historycznym stanowią prawdziwą skarbnicę wiedzy o regionie. Bardzo często sięgają do niej miłośnicy kieleccy chwaląc popularnonaukowy charakter opracowań. Przyszysz zaś przede wszystkim przyciąga ciekawą szatą graficzną wydawnictw, zyskujących dzięki temu miano pamiątek z podróży. Zazdroszczą więc nam tego liczne województwa, tym bardziej że z każdym miesiącem powiększa się

lista pozycji opatrzonych znacznikiem WOLIIRT „Lysogóry”.

Na długo przed rozpoczęciem tegorocznego sezonu turystycznego ukazały się oczekiwane od dawna foldery pt. „Końskie i okolice”, „Lysogóry”, a potem „Pałac w Kielcach”. Ostatnia z pozycji, pióra Alojzego Osborne-
DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Głośny telefon
439-43

„Dla dobra dziecka”

Przypominamy, że w najbliższy piątek — 18 bm. w godzinach od 13 do 15 przy redakcyjnym telefonie dyżuruwać będą przedstawiciele Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, Ligi Kobiet, domów dziecka.
Będą oni odpowiadać na pytania czytelników dotyczące problemów adopcji, zakładania rodzin zastępczych, praw przysługujących rodzinom wielodzietnym itp.
Wszystkich zainteresowanych tą problematyką prosimy o kontaktowanie się z nami w podanym wyżej terminie. Telefon 439-43.
(żar)



Niesłowny rzemieślnik
— Dnia 29 września ub. roku — skarżył się nasz czytelnik Tadeusz Sutowicz — oddziałem do naprawy w Zakładzie Mecha-
DOKOŃCZENIE NA STR. 3

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

Biuro Polityczne KC PZPR na wczorajszym posiedzeniu zapoznawało się z informacją o przygotowaniach do XV plenum KC w sprawie umacniania rodziny i ochrony zdrowia społeczeństwa.
Oceniło, że dotychczasowe prace przygotowawcze prowadzone przez komisję, w składzie
DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Doniosłe propozycje krajów socjalistycznych

W Budapeszcie zakończył obrady Komitet Ministrów Spraw Zagranicznych Państw — Stron Układu Warszawskiego z udziałem delegacji: Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, Rumunii, Węgier i Związku Radzieckiego. Na posiedzeniu Polskę reprezentował minister Emil Wojtaszek. Przyjęty na posiedzeniu komunikat stwierdza m.in.: że rozwój sytuacji międzynarodowej w pełni potwierdził aktualność propozycji zawartych w deklaracji narady Doradczego Komitetu Politycznego Układu Warszawskiego w Moskwie z dnia 28.11.1978 r.

Państwa reprezentowane na posiedzeniu zdecydowane są kontynuować wysiłki na rzecz realizacji tych propozycji, w ścisłym współdziałaniu z innymi miłującymi pokój krajami oraz siłami demokratycznymi i postępowymi.
Poważnym krokiem w tym kierunku — głosi komunikat — byłoby zawarcie przez państwa KBWE układu, że pierwsze nie użyją przeciwko sobie broni jądrowej i konwencjonalnej. Istnieją też przesłanki do podjęcia konkretnych kroków w dziedzinie odprężenia militarne-
go w Europie.

Piękny dar



Załoga Radomskich Zakładów Naprawy Samochodów znana jest z działalności społecznej. Dotychczas wyremontowano tu

wiele autobusów przeznaczonych dla szkół gminnych w całym kraju. Ostatnio w czynnie społecznym zakładzie przekazały autobus „sam H-100” radomskiemu Domowi Dziecka, dając tym samym możliwość organizowania wycieczek dla 149 podopiecznych tej placówki. Na zdjęciu: moment przekazania samochodu.
CAF—Stan

14 osób zginęło w japońskiej kopalni

TOKIO PAP. W środę rano w kopalni węgla w Oyubari na japońskiej wyspie Hokkaido, w odległości 60 km od Sapporo, nastąpiła eksplozja gazu. Według wstępnych informacji, śmierć poniosło co najmniej 14 osób. Gaz przedostał się do kopalni na głębokości ponad 500 metrów.



— Szefie, te pana nowe krople żołądkowe mają bardzo jednostronne działanie!

Odrabianie dystansu

Są w województwie radomskim przedsiębiorstwa, które produkcyjne zaległości dwóch pierwszych miesięcy tego roku mają już, jak to się mówi, w głowie. Jest to wynik ofiarnej pracy załóg, wsparte skutecznie działaniami organizatorskimi, efektem — między innymi — realizacji zobowiązań podjętych dla uczczenia 25 rocznicy powstania Polski Ludowej.

Do zespołów pracowniczych, które uporządkowały się z przykrymi skutkami zimowej aury, należą m.in. załoga „Radokór”. Ludzie z tego kombinatu zameldowali o likwidacji niedoborów sięgających 42 tysięcy par obuwia oraz o przekroczeniu planowych zadań przypadających na cztery miesiące bieżącego roku. Najwyższe zaawansowa-

nie rocznych planów w zakresie sprzedaży wyrobów osiągnęły też w Radomskim zespoły Wojewódzkiej Spółdzielni Ogrodniczej, Zakładów Przetwórstwa Owocowo-Przywórowego „Hortex” w Lipsku i Przysusze, Zakładów Mięsnych w Radomiu, Zakładów Produkcji Sześciokątów w Rzacowie, Fabryki Obrabiarki Przemysłowej „Ponar” w Warce, spółdzielni „Asko” w Szydłowcu, „Unia”, „Rekordzieło” i „Praca” w Radomiu.

A jednak nie wszystkie przedsiębiorstwa wyszły obronną ręką. Niskie wykonanie zadań ujętych w rocznym planie techniczno-ekonomicznym sprzedaży odnotowano między innymi w Zakładach Piwowarskich w Warce, Szydłowickich Zakładach Kamienia Budowlanego, Cementowni „Przyjaźń” w Wieszbycu, Zakładach Płytek Ceramicznych w Skrzynsku, Wojewódzkiej Spółdzielni Mleczarskiej w Radomiu, Zakładzie Produkcji Zabawek w Białobrzegach, w niektórych przedsiębiorstwach. Efektem tego stanu rzeczy jest niewykonanie planu operacyjnego sprzedaży wyrobów, robót i usług własnej produkcji przez jednostki przemysłu społecznego. Wartość niedoboru wyniosła 148,3 mln złotych, chociaż w samym kwiecień plan przekroczony został o 13,6 mln złotych.

Z danych będących w posiadaniu Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego wynika, że po czterech miesiącach zadania rocznego planu w zakresie sprzedaży wyrobów przeznaczonych na bezpośrednie zaopatrzenie rynku wykonane zostały w 31,7 proc., a na eksport — w 27,9 proc. Odbiorcy zagraniczni otrzymali z województwa radomskiego artykuły wartości 1.672,8 mln złotych. Głównymi eksporterami, którzy mieli decydujący wpływ na wielkość produkcji przeznaczonej dla zagranicy, są przede wszystkim Zakłady Metalowe im. gen. „Waltera”, Kombinat Skórzany „Radokór”, Radomska Wytwórnia Telefonów, Wojewódzka Spółdzielnia Ogrodnicza i Zakłady Tworzyw i Farb „Pronit” w Pionkach.

Z miesznanymi uczuciami odnieść się trzeba do rezultatów działalności gospodarczej przedsiębiorstw budowlano-montażowych. Planów kwietniowych

nie wykonało aż 6 firm (na 14 działających w regionie), w tym radomski „Budochem”, pionkowski „Chemomontaż”, wierzbicki Kombinat Remontowo-Budowlany Przemysłu Cementowego, Wapiennicze i Gipsowe, Radomskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich, Rejonowe Przedsiębiorstwo Melioracyjne i Wojewódzka Spółdzielnia Budownictwa Wiejskiego w Białobrzegach. Różne są przyczyny tych perturbacji: opóźnione były m.in. dostawy kruszywa, zle warunków atmosferycznych uniemożliwiały np. prace melioracyjne na pola, ale fakt jest faktem: niedobór w produkcji przedsiębiorstw około 20 milionów złotych.

W wielu zakładach pracy ziemniaczki przystąpiono do realizacji zobowiązań podjętych na cześć jubileuszu Polski Ludowej. Pozwolił one nie tylko w pełni zlikwidować zaległości produkcyjne, budowlane i usługowe, ale w efekcie oddać do użytku ponadplanowe wartości materialne. Chodzi jednak o to, by w walce o plan nie stracić z pola wzdęcia jakości produkcji, by na rynek i na eksport przekazywać tylko towary o wysokim standardzie, a nowe mieszkania bez trapiących ciągłych lokatorów tzw. niedoróbek. Z jakości i wydajnością pracy w Radomskim w dalszym bowiem ciągu nie jest najlepiej. Ale to już temat do innego artykułu.

(chr.)

Kronika

RADOMSKIE

Działacze Towarzystwa Kulturalnego i Związku Kulturalny Świeckiej zorganizowali w Jedni k. Radomia dwudniową konferencję lekarzy i humanistów poświęconą roli pracowników służby zdrowia w kształtowaniu społeczeństwa. Uczestnicy konferencji zjedli też wczoraj Zwoleń, Sycynę i Czarnolas, a więc miejscowości związane z życiem i twórczością Jana Kochanowskiego. (chr.)

Kielecki poranek

NIE WIDAC, A JEDNAK...

Pałac biskupi — zabytek międzynarodowej klasy — od paru już lat kielczanom widoczny jest przez drewniane rusztowania i dętki zastopujące najbardziej zniszczoną część dachu.

— Po co rusztowania, jeśli pracy tu nie widać? — Kilkanaście minut po godz. 7 spotykam inż. Janusza Sobonia, kierownika grupy robót kieleckich Pracowni Konserwacji Zabytków.

— O, nieprawda, korzystamy z tych rusztowań. Ze nie widać? Konserwacja zabytków to działanie tym wolniejsze im dokładniejsze. Wczoraj radzili nam tym — ustalając zakres robót na ten i następny rok — konstruktorzy z Krakowa z przedstawicielami naszego muzeum i PKZ. Potrzeba to jeszcze parę lat; tu pospiech może bardzo zaszkodzić.

Co robią dzisiaj? 6 osób cierpliwie się nad konserwację polichromii sufity i ściennych sali portretowej, a 6-osobowa także grupa cieśli i blacharzy wymienia więzby dachową i miedzianą blachą pokrywa dach.

STUDENCKIE ŻARTY SIĘ SKOŃCZYŁY

Przeszły wreszcie (zajęty, być może, pod osłoną nocy przez ludzi, którzy nie chcieli być posądzeni o ponuractwo) topotać nad centralnym placem miasta wielki transparent niezłym sztandar oryginalnego poczucia humoru studentów na czas juwenaliów głoszący, że „gumica pękła — żarty się skończyły”. Dla uniknięcia wieloznaczności obok hasła umieszczono rysunek nadszarpniętej gumy.

Bądźmy sprawiedliwi i dodajmy, że rozradowaną studencką braci cechowało też duże poczucie umiaru. Nie więcej, niż co trzeci „fraszkowym” akcentował główny motyw satyry: swoiście pojmovany seks, żeby nie powiedzieć pornografii. A sentencją przypominającą potrzebę mycia genitaliów na czas juwenaliów ozdobił nie transparent przecięty, lecz zaledwie jakąś ścianę domu.

(tuszy)

DZIŚ

Kolejny dzień warszawskiego obrad seminarium Europejskiej Komisji Gospodarczej ONZ poświęconego sprawom mechanizacji budownictwa. W obradach biorą udział eksperci budowlani z 17 krajów świata.

Kolejne spektakle odbywające się w Katowicach „Śląskiej Wiosny Teatralnej” poświęconej w tym roku w całości polskiej dramaturgii współczesnej.

W Warszawie kończy trzyniedniowe obrady polsko-radzieckie sympozjum poświęcone efektywności pracy placówek naukowych i wykorzystywaniu w praktyce wyni-

ków badań. Tematem tego dnia sympozjum jest mechanizacja i technizacja rąk wykorzystywanie technik badań w produk-

Ostatni dzień trwał od 10 maja w Olsztynie waleu Polskiej Twórczości Lewyjnej. Wieczorem odbył się uroczysty koncert, na którym ogłoszono postanowienie werdykt festiwalowego jury.

Wydawca z 28 krajów uczestniczący w międzynarodowych targach Książki w Warszawie. Ponad 100 wydawców z całego świata zaprezentuje przeszło 100 publikacji.

W Ośrodku Postępu Technicznego w Katowicach na jest międzynarodowa konferencja projektów racjonalizacji w poligrafii na 3 dni. Patronat nad konferencją sprawuje RWPG.

Bank wiedzy o regionie

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

go, wzbogacona wersjami obcojęzycznymi mogłaby być wzorcem tego typu wydawnictw, gdyby nie brak kolorowych fotografii. A w te bogaty już jest — o wiele później oddany do druku — „Szydłów” wydany niedawno na jubileusz tego miasta warcossonne. Lada dzień ma się też ukazać „Informator turystyczny 79”, który stanowiąc kalendarz doskonale uzupełnienie kalendarza tegorocznych imprez turystycznych woj. kieleckiego. Nie jest to jednak koniec listy wydawnictw, jakie otrzymamy jeszcze w tym roku. Znajdują się bowiem na niej także: folder „Miechów i okolice”, kolorowa składanka pt. „Pińczów”, podobna jej a zatytułowana „Kielce”, i „Święty Krzyż”. Lada dzień spodziewać się można malego wydawnictwa zatytułowanego „Obiegówka” zaś w trzecim kwartale br. zaległego „Sandomierza”, a później „Miejsce pamięci narodowej woj. kieleckiego”. Jeśli dodamy jeszcze, iż do druku przyjęte zostały „Muzea woj. kieleckiego”, „Plan Kielce”, to można mieć powody do zadowolenia. Tym bardziej że folderem i informatorom towarzyszą jeszcze poszukiwane przez regionistów plakaty kolorowe

ukazujące piękno niektórych kątów województwa.

Na początek warto wspomnieć o „Szydłowie”, który w formatach ma się ukazać przed wakacjami. Oprócz będących mogli także „Legionów”, „Jaskinie Raj”, „Cyni” oraz z zaległej listy „Wien” — cztery okazy „Kielce”, a także „Kobylki”, „Busko-Zdrój”, „Pińczów”.

Zarówno wydawnictwa plakaty rozprowadzane tylko przez kioski „Ruch” także wszystkie punkty „hotele, zakłady ośrodki

— Chcąc ułatwić wszystkim turystom pobyt na naszym terenie przygotowaliśmy ponad 100 plakatów województwa — informuje rektor WOHRT Henryk K... których pierwsze zainstalowane już zostały w najciekawszych punktach — najciekawszych dworcach PKP i PKS — w różnych miastach. Ponadto sprowadziliśmy „Reklama” przygotowane nasze zamówienie kilka miast. Otrzymujemy je w postaci, Wisłica, Szydłów. W tych miejscowościach regionu pojawią się w Busku, Pińczowie, Wiślicy — wielkie mapy. Oczwyciście na programie renowacji podane stare mapy województwa, które w najważniejszych miejscach, np. przy trasie E-7, które listy również zakładają tablice informacyjne w kieszonkowych zabytkach Kielce, Szydłowa, Świętego Krzyża. W sumie — wiedzącym z pewnością, wimy zarówno poruszanie województwie, jak i jego nieznajomości. Jest to z pomocą będą im istnieją si informatorzy dysponującą literaturą wydaną w latach poprzednich — nadzieję, iż nie będzie która wyjedzie z Kielca niezadowolona.

Proponujemy

...odeczyt prof. dr hab. Smałowski „Nadzwyczajność w Królestwie (1815—1864)” w Archiwum Państwowym 17 bm. o godz. 18.

UWAGA, DZIENNIKARZY PRASY ZAKŁADOWEJ

Sesja Klubu Dziennikarzy Międzyzakładowy, planowana na 10 czerwca, została przeniesiona do Wypoczynkowego Huty im. J. Piłsudskiego w Brodach Kieleckich.

Rozpoczęły się prace społeczne przy LHS

Słoneczna, ciepła pogoda i otwierający się front robót społecznych przy budowie Lini Hutyńsko-Siarkowej pozwalają już na rozpoczęcie powszechnych czynów społeczeństwa kieleckiego przy porządkowaniu i pracach pomocniczych na tej ważnej trasie. Od dwóch dni na LHS pracują — jako pierwsze — dwustuosobowe grupy pracowników Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. Planują one i obejmują nasionami traw 1200-metrowy odcinek w rejonie Łączyna Dużego.

Wkrótce na LHS rozpoczną prace społeczne liczne ekipy z zakładów i instytucji woj. kieleckiego. (h)

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

której wchodzi działacze partyjni, społeczni i państwowi oraz naukowcy, przebiegało przewidzianie.

Biuro Polityczne KC kierując się potrzebą zasięgnięcia opinii oraz wykorzystania wniosków członków partii, aktywność organizacji związkowych, społecznych i kobiecych, placówek naukowych, zalecało przeprowadzenie konsultacji nad projektem wytycznych XV plenum KC PZPR.

Biuro Polityczne z informacją o działalności organizacji społecznych na rzecz rodziny.

Biuro Polityczne stwierdziło, że istnieje potrzeba rozwijania form społecznego działania, zarówno w zakładach pracy, jak i w miejscu zamieszkania, a także poszukiwania nowych możliwości niesienia pomocy rodzinom, w tym zwłaszcza matkom i dzieciom.

Szczególne potrzebne są inicjatywy organizacji społecznych zmierzające do zapobieżenia potrzebom socjalno-bytowym, doskonalenia opieki nad dziećmi, zwłaszcza w wieku przedszkolnym, pomocy ludziom starszym oraz dalszej poprawy warunków pracy i ochrony zdrowia kobiet. Ważne miejsce w działalności organizacji społecznych zajmować powinna praca oświatowa i wychowawcza, sprzyjająca umacnianiu więzi rodzinnych, upowszechnianiu kultury pedagogicznej i wzbogacaniu wartości moralnych socjalistycznej rodziny. (PAP)

1200-letni „Bartek” został uratowany

Na gałęziach 1200-letniego dębu „Bartek”, który rośnie pod Zagnańskiem, pojawiły się liście, co oznacza, że ubiegłoroczna kuracja odmładzająca wyzwała mu na zdrowie.

W roku ubiegłym wykonano wiele prac ukierunkowanych na zabiegów; m.in. oczyszczono wnętrze pnia drzewa, usuwając zmuszające fragmenty i 15-tonową płąbę cementową, która została założona w 1922 r. Zamiast płąbki cementowej wykonano płąbkę z impregnowanego drewna, co wzmocniło pień drzewa. Dziupka została dezynfekowana środkami owadobójczymi i pokryta warstwą kleju z tworzyw sztucznych.

Mimo podeszłego wieku legendarny „Bartek” nadal rośnie i owocuje. Wysokość drzewa wynosi obecnie ponad 27 m. Dla zapewnienia dopływu wilgoci do drzewa, planuje się budowę sztucznego zbiornika koło Zagnańska. Zbiornik powstanie po przegrodzeniu zaporą rzeki Bobrzy, która przepływa w pobliżu. (PAP)

Środa
16 maja
1979 r.

Dzisiaj składamy życzenia
ANDRZEJOM
i **WIENCZYŚLAWOM**
jutro
SŁAWOMIROM
i **PASCHALISOM**

W 1831 r. — ur. się Dawid Hughes, fizyk angielski.
W 1902 r. — ur. się Jan Kiepura.
W 1906 r. — ur. się Jan Stobarski, prozaik.
W 1933 r. — zmarł Karol Adamiecki, współtwórca nauki organizacji i kierowania, prof. politechniki w Warszawie.

CODZIENNY HOROSKOP

To miesiąc bardzo dla Ciebie wspaniały. Rozpoczynasz na nowo coś, co przyniesie Ci sukces. Pamiętaj jednak, że jest to start i na początku postaraj się zabyć czymś elektrycznym i interesującym. Stać Cię przeczeka na to. Dla młodych osób, a także i dla starszych to miesiąc, który stanowi jakby sprawdzian słuszności ich decyzji i możliwości. Spróbuj więc nie zamarnować ani jednej okazji do polepszenia swoich szans. A nie zabraknie Ci ich w tym okresie. Dla Twoich spraw uczuciowych istotna jest trzecia dekada miesiąca. Być może, czeka Cię coś nowego w tych sprawach. Zwrot w życiowych zamiarach, zrealizowanie projektów.

Kielce

TEATR

Im. S. Żeromskiego — M. Scena — „Rozmowy z katem”, K. Moczarskiego, g. II.

KINA

„Romantica” — „Gwiezdne wojny” — USA, pan. kol. I, 12, g. 15-15. „Mroczny przedmiot pożądania” — francuski, kol. I, 13, g. 18 i 19.
„Moskwa” — „Koziorożec-1” — USA, pan. kol. I, 16, g. 15-15, 18 i 19.
„Studyjne” — „Wniebowstąpienie” — ZSRR, I, 15, g. 15, 17 i 19.
„Bajka” — „Portret Shunkin” — jap. pan. kol. I, 18, g. 15-30, 17-30 i 19-30.
„Skalka” — „Nocne widma” — ang. kol. I, 18, g. 15-30, 17-30 i 19-30.
„Letnie” — „Przygody Gerarda” — ang. pan. kol. I, 15, g. 20-15.

PRZEDSPRZEDAŻ biletów w kinie „MOSKWA” w godz. 12-14, telefon 447-34.

APTEKA DYŻURNA: nr 20-001 ul. Buczka 37/30 nr 20-006, ul. Stenkiwiczka 15.

PORADNIE DYŻURNE: dla dzieci i dorosłych, ul. Żelazna 35 w godz. 10-23, w niedzielę — 8-12, Stomatologiczna ul. Żelazna 35 w godz. 18-22 w soboty — od godz. 18 do godz. 7 w poniedziałek.

TELEFONY:

Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie Miłicyjne 997, Pogotowie WSW 416-25, Straż Pożarna 998, Pomoc drogowa 981, Pogotowie Energetyczne Kielce-Miasto 991, Kielce-Teren 992, Pogotowie wodno-kanalizacyjne 508-11, Poczta informacyjna o usługach 911, Hotel „Centralny” 420-44, Informacja kolejowa 930, Pogotowie hydrauliczno-energetyczne i dźwigowe KSM osiedle XXV-lecia PRL tel. 420-32, osiedle Sady — 499-59, osiedle Bocianek — 456-73, Pogotowie wodokan., c.o., dźwigowe elektryczne SM „Armatury” czynne w godz. 8-21, sobota 8-19, tel. 518-33, Pogotowie gazowe czynne całą dobę 420-92, Pogotowie napraw urządzeń gazowych czynne w godz. 7-19, tel. 430-72, Pogotowie telewizyjne 477-98, Pogotowie elektryczno-wodociągowe MZBM czynne w godz. 18-23, tel. 500-65, Informacja służby zdrowia czynna w godz. 7-23, tel. 481-80, Ośrodek Informacji Usług WUSP tel. 457-41.

POSTOJE TAKSÓWEK: Czarnów — ul. Plekoszowska — 515-11,

Dworzec PKP — 444-33, ul. Słowackiego — 472-70, Szydłówek — ul. Toporowskiego — 437-11, Taksówki bagażowe — ul. Armii Czerwonej — 469-89, ul. Plekoszowska — 515-11

Radom

TEATR POWSZECHNY

im. Jana Kochanowskiego — „Iwanow”, A. Czechowa, g. 19.

KINA

„Batyk” — „Zmory” — polski, kol. I, 16, g. 17-30 i 19-30, „Gwiezdne wojny” — USA, pan. kol. I, 12, g. 15-15.
„Przyjaźń” — „Stroszek” — RFN kol. I, 15, g. 15-30, 17-30 i 19-30.
„Pokolenie” — „Szał” — ang. kol. I, 18, g. 14 i 16-15, „Niczycie dziecko” — weg. kol. I, 15, g. 18-30.
„Odeon” — „Czarne i białe w kolorze” — Wybrzeże Kości Słoniowej, kol. I, 15, g. 15-30, 17-30 i 19-30.
„Hel” — „Patt Garrett i Billy Kid” — USA, pan. kol. I, 14, g. 15-30, 17-30 i 19-30.
„Walter” — niemieckie.

APTEKI DYŻURNE: nr 97-018 plac Konstytucji 5, nr 97-910 plac Zwycięstwa 7

TELEFONY: Straż Pożarna 998, Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie Gazowe 617-17, Pogotowie Energetyczne — Radom — 901, Komenda MO 251-36, Pogotowie Miłicyjne 997, Pomoc drogowa — 981

INFORMACJA służby zdrowia czynna w godzinach 9-21, w sobotę 8-20, tel. 261-27, Informacja o usługach — 267-85.

POSTOJE TAKSÓWEK: ulica Grodzka 229-32, plac Konstytucji 258-31, Dworzec PKP 268-88, ulica Zwirki i Wigury 418-10.

Skarżysko

KINA

„Wolność” — „Powiedz, że ja ją kocham” — francuski, kol. I, 18, g. 15-15, 17-30 i 19-45.
„Metalowiec” — „Gwiazdy w włosach” — bułg. kol. I, 15, g. 17 i 19.
„Związkowiec” — „Jak zdobyć prawo jazdy” — francuski, kol. I, 15, g. 17.
APTEKA DYŻURNA: nr 20-046, ul. Apełczna 7.
POSTOJE TAKSÓWEK: Dworzec Główny PKP — 705, osiedle Miłica — 22-44.

Starachowice

KINA

„Robotnik” — „Panowie dbajcie o swoje żony” — francuski, pan. kol. g. 15, 17 i 19.
„Star” — „Wielki samotnik” — rum kol. I, 15, g. 17 i 19-15.
APTEKA DYŻURNA: nr 20-071, ul. Staszica 1
POSTOJE TAKSÓWEK: plac Świerczewskiego — 310, Dworzec Zachodni PKP — 390

Ostrowiec

KINA

„Hutnik” — „Gwiezdne wojny” — USA, pan. kol. I, 12, g. 15, 17-15 i 19-30
„Przedownik” — „56 godzin na wagarach” — CSRS, kol. I, 12, g. 17 i 19.
APTEKA DYŻURNA nr 20-071 ul. Starokunowska 1/7.
POGOTOWIE RATUNKOWE: telefon 99
UWAGA: Za ewentualne zmiany w programie kin, redakcja nie bierze odpowiedzialności.

RADIO

PROGRAM LOKALNY

16.40 „Fala młodości” w oprac. M. Bieleckiej 17.10 Koncert dla fonoamatorów (stereo) 18.00 „Obrazy nielubiane” — aud. A. Kornatowskiego.

TELEWIZJA

Dziś

PROGRAM I

15.05 NURT — nauczanie pocz.
15.35 Obiektyw — progr. woj.: Łódzkiego, kieleckiego, piotrkowskiego, radomskiego, sieradzkiego, tarnobrzckiego
15.55 Dziennik
16.05 Dla dzieci: „Entyżek — Słow-

niczek” (kolor)
16.30 Studio Sport: Wyścig Pokoju — etap 7
17.30 Rodzinne rozmowy w domu p. Weglow
17.40 Losowanie Małego Lotka
17.50 „Dom i my” (kolor)
18.05 „Berlińska wiktoria” — wojsk. progr. hist.
18.35 „Srodlennomorskie przygody”: „Nocny polów sardynek” — film dok. TV Wł.
19.00 Dobranoc
19.10 Siódemka
19.30 Wieczór z dziennikiem
20.15 „Obok” — film fab. TP
21.15 Studio Festiwalowe — III OFFiWTV — „Olsztyn-79”
21.30 „Niejaki Piórko” — fragm. spektaklu H Michaux
22.00 Dziennik
22.15 Studio Sport: Finał PZP w piłce nożnej: Barcelona-Fortuna Duesseldorf
W przerwie ok. 23.00 olimpijskie losowanie Totolotka
PROGRAM II
15.30 Wszelchnica telewizyjna TWP: „W cieniu Fudzi-San”
16.00 Jez. ros — kurs podst. (29)
16.30 Jez. ang. — kurs podst. (27)
17.00 Antyczny świat prof. Krawczuka: „Synowie wielkich ojców”
17.30 Film Latarni Czarnoksięskiej: „Bokser” — pol. film fab.
19.10 Program lokalny
19.30 Wieczór z dziennikiem
20.15 Ekran reporterów: „Wzdłuż kanału, wszcz. Orientu” (kol.)
21.15 U źródeł sztuki: „Sztuka starożytnego Rzymu” (kolor)
21.45 24 godziny
21.55 Wszystko już było: „W nastroju wiosny” — progr. rozr.
22.35 Bez recept — rozr. o wychowaniu

Jutro

PROGRAM I

6.00 RTSS, fizyka s. 2
6.30 TTR, RTSS, chemia s. 2
9.00 Historia, kl. VI: Kościusko
10.00 Jęz. polski, kl. II lic.: Prus
11.05 Przyp. obr., kl. VIII i I lic.
13.25 TTR, RTSS, fizyka s. 4: Promieniotwórczość sztuczna
14.00 TTR

Ogłoszenia drobne

MIEDZYWOJEWOZKA Usługowa Spółdzielnia Inwalidów Kielce unieważnia zgubione rachunki od nr 2128 do 2131. 36598-g

LEKARSKA Specjalistyczna Spółdzielnia Pracy w Kielcach informuje o uruchomieniu nowych specjalności lekarskich w Ostrowcu przy: ul. Focha 5 — okulistyka, poniedziałki, czwartki, w godz. 15-16; ul. Sienkiewicza 80 — dermatologia i pracownia analiz specjalnych poniedziałek, czwartek w godz. 15-16. 160-k

SPRZEDAM szozenięta 4-miesięczne i psa 8-miesięcznego — owczarki niemieckie. Kielce, Toporowskiego 15/10. 36620-g

BERNATEK Krzysztof zgubił pieczętąkę wydaną przez Zakład Mięsny w Kielcach. 36619-g

SPRZEDAM nowy wał do „trabanta”, Kielce, tel. 477-71. 36621-g

MADEJSKI Zygmunt (zam. Łaguzów) zgubił prawo jazdy, kategorii AB-T, dowód rejestracyjny motocykla nr CR-96-77, wydane przez Wydział w Zwoleń, bilet miesięczny wydany przez PKS Zwoleń. 15944-r

ŁAKOMIEC Teresa zgubiła bilet roczny PKS, trasa Bezców — Kielce. 36628-g

STRZELECKA Halina legitymację studencką Kielce, nr 3995.

SPRZEDAM pół doonu (tro). Staszów, Kościelna Stelmach.

SPRZEDAM „syręnek” (1977 rok). Wodzisław, bieskiego 35, tel. 101.

TANIO sprzedam „war 224”. Kielce, tel. 434-67.

SPRZEDAM „dacie 1300” 1974. Sławomir Kumor — Browa 138 (Stara Góra), po nastę.

STRÓŻ Marek (zam. Bki) zgubił bilet roczny i legitymację uczniowską, wydaną Zespół Szkół Zawodowych dom.

Dyrektorowi inż. STANISŁAWOWI WILKOŃSKIEMU

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

O J C A

składają

POP, Rada Zakładowa pracowników Przedsiębiorstwa „Preibud”

Dnia 12 maja 1979 r. zmarł

dr med. JAN MAJEWSKI

założyciel i organizator oraz wieloletni przewodniczący Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Polskiego Towarzystwa Lekarskiego w Kielcach. Za długoletnią pracę został wyróżniony odznaką „Zasłużonemu — Polskie Towarzystwo Lekarskie”.

Zegnamy wzorowego i oddanego społeczeństwu lekarza
ZARZĄD ODDZIAŁU WOJEWÓDZKIEGO PTL W KIELCACH.

PRZEDSIĘBIORSTWA PODLEGŁE ZJEDNOCZENIU BUDOWNICTWA „WARSZAWA” zatrudnią natychmiast

- MURARZY—TYNKARZY
- CIEŚLI i STOLARZY BUDOWLANYCH
- MONTAŻYSTÓW ELEMENTÓW ŻELBETOWYCH
- BLACHARZY—DEKARZY
- MALARZY
- MONTERÓW ZEWNETRZNYCH SIECI KOMUNALNYCH
- MONTERÓW INSTALACJI SANITARNYCH
- BETONIARZY i ZBROJARZY
- POSADZKARZY
- LASTRYKARZY i GLAZURNIKÓW
- ELEKTROMECHANIKÓW
- ELEKTROMONTERÓW BUDOWLANYCH
- OPERATORÓW CIĘŻKICH MASZYN BUDOWLANYCH (z uprawnieniami)
- MECHANIKÓW MASZYN BUDOWLANYCH
- MECHANIKÓW SAMOCHODOWYCH
- KIEROWCÓW Z KAT. C, E, LUB D ORAZ
- ROBOTNIKÓW NIETYKWALEFIKOWANYCH.

Robotnicy niewykwalifikowani w wieku 18-30 lat, mający ukończoną szkołę podstawową mogą być przyuczeni do określonych robot.

Wynagrodzenie według układu zbiorowego pracy w budownictwie.

Zamiejscowym gwarantujemy zakwaterowanie w hotelach robotniczych.

ZGŁASZAĆ SIĘ:

— **KIEROWCY** — w PTŚB „Transbud” — Warszawa, ul. Czerniakowska 81/83.

— **POZOSTALI** — w Przedsiębiorstwie Usług Socjalnych Budownictwa, Warszawa, ul. E. Ciołka 12, w godzinach 8-13, z wyjątkiem sobót. Telefon 36-02-41 do 5 (centralna recepcja).

Wiadomość długo oczekiwana

W 1969 r. uczestniczyłem w Helsinkach w rozpoczęciu pierwszych w historii rozmów o ograniczeniu wyścigu zbrojeń strategicznych — SALT-I. Rokowania radziecko-amerykańskie na ten temat toczyły się, jak pamiętamy, długo, miały trudne momenty, których sukces w sposób istotny wpłynął na rozwój sytuacji międzynarodowej w kierunku odprężenia.

Ważniejszą dramatyczniejszą historię miał i ma nadal — stwierdził się w stolicy ZSRR — kolejny układ o ograniczeniu wyścigu najgroźniejszych, bo strategicznie-nuklearnych zbrojeń — SALT-II. Radzieccy publicyści kreślą rokowania na temat SALT-II jako maraton, pod-

kreślając, że ciągnęły się one sześć lat, że uczestniczyli w nich trzy kolejne amerykańskie administracje i że nim osiągnięto porozumienie o radziecko-amerykańskim spotkaniu na najwyższym szczeblu w Wiedniu, trzeba było pokonać niezliczone przeszkody.

„Warto podkreślić — stwierdził na łamach „Izwestii” znany radziecki publicysta S. Kondraszow — że przeszkody te stawiane były nie przez radziecką stronę. I warto podkreślić, że zostały one mimo wszystko przewyżczone w imię wielkiego celu ograniczenia wyścigu zbrojeń nuklearnych i kontroli nad nimi.”

W stolicy ZSRR dobra wiadomość o bliskim podpisaniu nowego układu przyjęta została z satysfakcją i ze spokojem. Z satysfakcją, bo chodzi — zwłaszcza w świetle spotkania sekretarza generalnego KC KPZR, przewodniczącego KC Związku Rady Najwyższej ZSRR Leonida Breżniewa z prezydentem USA Carterem — o ważną szansę utrwalenia odprężenia. I o nowy, tak potrzebny impuls dla poprawy stosunków radziecko-amerykańskich, by osiągnęły one poziom odpowiadający okresowi, w którym żyjemy. Ze spokojem — bo Związek Radziecki konsekwentnie, uparcie i konstruktywnie zmierza do osiągnięcia równoprawnego, korzystnego dla obu stron porozumienia uczciwego i pozostającego poza zasięgiem doraźnej gry politycznej, jaka toczy się nieustannie w USA.

Opinia radziecka zdaje sobie doskonale sprawę z oporów, jakie żywią przeciwko przyszłemu układowi siły zimnowojenne w USA, kompleks militarno-przemysłowy, pravicowi politycy, którym wydaje się, że Stany Zjednoczone mogłyby uzyskać, w ramach intensyfikacji wyścigu zbrojeń, globalną przewagę strategiczną. Niemniej w stolicy ZSRR panuje atmosfera wiary w to, że triumfuje rozsadek i podpisany w Wiedniu układ będzie mógł wejść w życie.

W Moskwie mówi się też coraz głośniejszymi głosami o nowym wielkim zadaniu, jakie należałoby podjąć i rozwiązać, o SALT-III, układzie, który szedby dalej niż dwa poprzednie i zawierał, po raz pierwszy, obustronne postanowienia o redukcji zbrojeń.

ZDZISŁAW ROMANOWSKI

Delegacja Sejmu PRL gości na Białorusi

Przebywająca z oficjalną, przyjacielską wizytą w ZSRR delegacja Sejmu PRL pod przewodnictwem członka Biura Politycznego KC PZPR, zastępcy przewodniczącego Rady Państwa, przewodniczącego Związku Władysława Kruczka, przybyła wczoraj do Mińska w stolicy Białoruskiej SRR.

Delegacja odbyła rozmowy z Prezydium Rady Najwyższej Białoruskiej SRR, gdzie poinformowała gości o dynamice i najważniejszych osiągnięciach w rozwoju społeczno-gospodarczym Białorusi.

W godzinach popołudniowych parlamentarzyści polscy odwiedzili Mińskie Zakłady Przemysłowe, gdzie odbył się przyjazny radziecko-polski wicepremier ZSRR. Na wiece przemówienie wygłosił Władysław Kruczek.

Pekin niezadowolony

Wobec perspektywy podpisania układu o ograniczeniu wyścigu zbrojeń strategicznych (SALT-II) kierownictwo PRL zareagowało niezadowolonym, który nie pozbawia wątpliwości co do tego, że jest najbardziej zacieśnionym przeciwnikiem pokoju i odprężenia. Chiński wicepremier Niao-ping, przyjmując w Pekinie amerykańskich dziennikarzy, zajął negatywne stanowisko wobec porozumienia SALT-II, ale wobec każdego ewentualnego porozumienia między ZSRR a USA.

Śpiewał bez przerwy 134 godziny

W PAPI, 33-letni mieszkaniec Sri Lanki, ERIC PERE, śpiewał bez przerwy 134 godziny, co jest podobnym rekordem świata. Informacja o tym fakcie nie jest stanem zdrowia, który trwa już 6 dni.

Bioprognozę

Bioprognozę i warunki drego-... biometeorologiczna: ... południowych ob-... przedłużenia ...

agencje informują:

- W Bejrucie zakomunikowano, że prezydenci Libanu i Syrii uzgodnili nowe posunięcia zmierzające do unormowania sytuacji w Libanie. Nie podano jednakże żadnych szczegółów decyzji podjętych w tej sprawie.
- Partyzanci Frontu Wyzwolenia Narodowego im. Sandino ostrzelali we wtorek rakietami posterunek armii nikaraguańskiej w Masaya, 30 km na wschód od Managui.
- Senat USA 75 głosami przeciwko 19 opowiedział się we wtorek za zniesieniem sankcji

gospodarczych wobec Rodezji. Uchwała Senatu jest wyrazem nacisku amerykańskich monopolu na rząd USA, by wznowił kontakty handlowe z reżimem rodezyjskim.

● Brazylia zdecydowana jest realizować swój program nuklearny. Podpisane z RFN porozumienie przewiduje budowę do roku 1990 od dwóch do ośmiu silowni jądrowych, fabrykę reaktorów oraz zakłady przerobu paliwa uranowego kosztem 25-30 miliardów dolarów.

● Silne trzęsienie ziemi nawiedziło miasto San Pedro Sula na północy Hondurasu. Mimo iż kataklizm trwał zaledwie 5 sekund ludność w popłochu opuściła domy i miejsca pracy, szukając schronienia na otwartym przestrzeni. Z braku pomiarów sejsmicznych intensywność wstrząsu nie jest dokładnie znana, jednakże ocenia się ją jako znaczną.

Włoscy terroryści zaatakowali garaż rzymskiej policji

Zgodnie z decyzją powziętą w ubiegłym tygodniu przez rząd włoski, pierwsze oddziały wojska zostały skierowane do ochrony ważnych obiektów i instalacji, mogących stać się celem zamachów terrorystycznych. Od wczoraj wokół Rzymu kilkuset żołnierzy strzeże elektrowni, elektronicznych ośrodków obliczeniowych, urządzeń energetycznych oraz stacji przekaźnikowych radia i telewizji. W całym Włoszech postawiono w tym celu do dyspozycji około 10 tys. żołnierzy.

Pomimo przedsięwziętych środków terror nie ustaje. Wczoraj dokonano w Rzymie kolejnego zamachu. Grupa 10 terrorystów, uzbrojonych w pistolety i broń maszynową wdarła się do garażu policji na peryferiach miasta. Po o-

bezwładnieniu znajdujących się wewnątrz policjantów i strażników, napaściny wrzucili do garażu butelki z benzyną. Wiele samochodów i motocykli policyjnych spłonęło. Terrorysty zrabowali także kilkadziesiąt przygotowanych do rozkolportowania kartek wyborczych.

Ponad 500 ofiar cyklonu w Indiach

DELHI PAP. Indyjska agencja UNI podała we wtorek wieczorem, że katastrofalny cyklon, który szalał w sobotę i w niedzielę w południowo-wschodnich rejonach Indii leżących nad Zatoką Bengalską, spowodował śmierć ponad 500 osób. Najbardziej ucierpiał okręg Prakasam w stanie Andhra Pradesh. Jak się szacuje, zginęło tam około 450 osób. Z powierzchni ziemi została zmieciona wioska Tangatur zamieszkała przez 200 osób. W samym okręgu Prakasam 400 tys. osób zostało pozabawionych dachu nad głową.

Wioska olimpijska

Wioska olimpijska, na którym toczy się będą olimpijskie boje. Mieszkania, w których żyć będą sportowcy, są standardowe. Na każdym piętrze znajdują się dwa mieszkania dwu- i dwa mieszkania trzypokojowe. Pokoje po 18 i 15 metrów, wyposażone będą w niezbędne

świe w dwóch blokach, w których mieszkać będą panie. Wątpliwe jednak, by najwspanialsze nawet kuchnie, uwzględniające wymogi damskiej higieny łazienki, salony fryzjerskie i kosmetyczne w bloku zrekomensowały im bezwzględny zakaz wszelkich męskich odwiedzin. Reglamentacja wizyt wg przepisów Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego odnosi się aresztu nie tylko do kobiet, choć tylko ich dotyczy „terytorialnie”. Wszelkie spotkania osób z zewnątrz ze sportowcami odbywać się będą bowiem tylko w ściśle wyznaczonych miejscach, a na terenie wioski nie będzie mogło przebywać jednorazowo więcej niż 500 gości. Niektóre delegacje zresztą (ich kierownicy dla potrzeb reprezentacyjnych m.in. po to właśnie otrzymali specjalne pomieszczenia) zapowiedziały, że z prawa zaproszeń korzystać nie będą i nie zżyczą sobie żadnego niepokojenia. Cóż, współczesny sport wyczynowy już dawno przestał mieć cokolwiek wspólnego z beziroską zabawą.

„Progress-6” zacumował przy stacji orbitalnej

We wtorek o godz. 10.19 czasu warszawskiego nastąpiło połączenie automatycznego statku transportowego „Progress-6” z kompleksem orbitalnym „Salut-6” — „Sojuz-32”. Statek transportowy dostarczył na orbitę paliwo dla minników napędzających stację „Salut-6”, urzędzenia, aparaturę oraz materiały potrzebne kosmonautom do kontynuowania badań i eksperymentów naukowych. Przywiózł także poeotę z Ziemi.

J. Broz Tito przybywa do Moskwy

BELGRAD PAP. Dziś oczekiwany jest w Moskwie prezydent Jugosławii, Josip Broz Tito, który składa w ZSRR przyjacielską wizytę. Agencje przypominają, że Tito przebywał w Związku Radzieckim w sierpniu 1977, a Leonid Breżniew odwiedził Jugosławię rok wcześniej. Obecna wizyta jugosłowiańskiego przywódcy w ZSRR będzie stanowić okazję do dalszego pogłębienia współpracy dwustronnej, zwłaszcza w dziedzinie przemysłu. Wymiana handlowa między obu krajami, która w ub.r. wyniosła 3 mld dol., ma w 1980 r. osiągnąć 14 mld dol.

Program rządu pani Thatcher

Jak już informowaliśmy, mowa tronu królowej brytyjskiej, Elżbiety II, została zainaugurowana wczoraj pierwszą sesją nowo wybranego Parlamentu brytyjskiego. Tradycyjnym zwyczajem, mowa tronowa jest przygotowywana przez gabinet i określa jego program prac na najbliższe miesiące. Część międzynarodowa zajęła niewiele miejsca na połączonej sesji Izby Lordów i Izby Gmin. Jak wynika z tego dokumentu, nowy rząd brytyjski podejmie kroki w celu wzmocnienia obronności kraju i swojego wkładu w NATO. Jak wynika z mowy tronowej, rząd brytyjski będzie dążył do osiągnięcia większej stabilizacji w stosunkach Wschód — Zachód. Jednakże temat ten, jak też problemy odprężenia, nie zostały w mowie tronowej rozwinięte.

Wreszcie przejrze!

WASZYNGTON PAP. Rząd amerykański zalecił rewizję stosunków USA z Chile i odwołał na konsultację do Waszyngtonu swego ambasadora w Santiago. Decyzję tę powzięto w związku z odmową Sądu Najwyższego Chile ekstradycji 3 byłych oficerów tajnej policji chilijskiej zamieszanych w zabójstwo ministra spraw zagranicznych w rządzie Allende, Orlando Letelier.

W nocy i rano

- W Baresy (gmina Zagnańsk) Tadeusz K. (lat 27) nie zachował należytej ostrożności i najechał motocyklem WSK na tył samochodu „volkswagen”, po czym uderzył w bok samochodu „kamaz”. Motocyklista wskutek odnieionych obrażeń zmarł.
- W Kielcach, na ul. Ogrodowej Stanisława B. (lat 32) została potrącona przez „fiata 126p” kierowanego przez Norberta P. (lat 40). Piecha doznała obrażeń ciała.
- W Kielcach, na ul. Nowotki, Piotr S. (lat 18) kierując „trabantem” potrącił Tomasza P. (lat 7). Chłopiec doznał ogólnych obrażeń ciała.
- W Kielcach, na ul. Rewolucji Październikowej, Marian B. (lat 19) potrącił „dacią” Agnieszkę K. (lat 4). Dziewczynka doznała obrażeń ciała.

Bokserzy Błękitnych i Broni wylosowali trudnych przeciwników

Wyjątkowo wcześniej gdyż już 19 sierpnia rozpoczynają się mistrzowskie rozgrywki w boksie szczebla centralnego. Wczoraj w siedzibie Polskiego Związku Bokserskiego odbyło się losowanie rozgrywek o tytuł drużynowego mistrza Polski (I liga), drugiej ligi oraz o wejście do II ligi.

W mistrzostwach II ligi, które nas najbardziej interesują uczestniczą 24 zespoły, które zostały podzielone na cztery grupy. Błękitni Kielce znaleźli się w grupie II i będą mieli za przeciwników następujące drużyny — Wisłokę Morsy Dębica, Avię Świdnik, BBTS Bielsko, Victorię Barył Wałbrzych i Turów Zgorzelec.

O wejście do II ligi

Turniej siatkarek w Pionkach

Dzisiaj, 16 bm. o godzinie 15.30 w hali sportowej Prochu w Pionkach rozpoczyna się finałowy turniej siatkarek o wejście do II ligi. W zawodach udział biorą: AZS Poznań, AZS AWF Wrocław, Tarnovia, Maraton Warszawa, GKS Jastrzębie, Ogniwo Szczecin.

Zwycięzcę turnieju poznamy w niedzielę, 20 bm. (okr.)

* * *

Od dziś również w Chojnicach walczą siatkarki Czarnych Radom w końcowym turnieju o wejście do II ligi obok takich zespołów, jak Wifama Łódź, GKS Jastrzębie, Stal Stocznia Szczęcin, Stal Nysa i Stal Rałbórz. Cztery pierwsze drużyny awansują do II ligi.

Błękitni informują...

Jak nas poinformowało kierownictwo Gwardyjskiego Klubu Sportowego Błękitni w Kielcach, trener drugoligowego zespołu piłkarskiego, Bogumił Gozdur zwrócił się z prośbą do zarządu klubu o udzielenie mu urlopu ze względów zdrowotnych. Zarząd przychylił się do prośby B. Gozdura, powierzając równocześnie opiekę szkoleniową nad pierwszą drużyną pracującemu od wielu lat w kieleckim klubie trenerowi Andrzejowi Kozłowskiemu. Już wczoraj A. Kozłowski miał pierwszy trening z drugoligowymi piłkarzami. Ponadto zarząd Błękitnych zawiesił w prawach zawodnika Edwarda Lipińskiego, za niesportowy tryb życia.

(ap)

Komunikat Totalizatora Sportowego

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 12/13.5.79 r. stwierdzono:
LIGA POLSKA: 26 rozw. z 12 trafieniami — wygrane po około 21.000 zł, 418 rozw. z 11 trafieniami — wygrane po 1.323 zł, 3.764 rozw. z 10 trafieniami — wygrane po 146 zł.

Natomiast Broni Radom będzie występować w grupie IV obok takich drużyn jak Walka Zabrze, Górnik Pszów, Wisła Kraków, Polonia Warszawa oraz Gwardia Wrocław.

Oba nasze zespoły wylosowały trudnych przeciwników, ale wydaje się, że radomianie mieli mniej szczęścia w doborze przeciwników. Zarówno Błękitni jak i Broni pierwsze mecze w dniu 19 sierpnia rozegrają na wyjeździe, kielczanie gości będą w Zgorzeleu, a Broni spotka się w Zabrzu z Walka.

Zwycięzcy czterech grup II ligi spotykają się w dniach 30 listopada — 2 grudnia na turnieju o wejście do I ligi. Z drugiej ligi natomiast spadają zespoły, które uplasują się na ostatnich miejscach w grupie.

Również 19 sierpnia rozpoczynają mistrzowskie rozgrywki zespoły walczące o wejście do II ligi. Z naszego okręgu w tych rozgrywkach bierze udział Star Starachowice i KSZO Ostrowiec. KSZO wylosowało następujących rywali — BKS Śląsk Ruda Śląska, Stal Sanok i Polonię Świdnica. Pierwszy mecz stoczą pięciarcie ostrowiecy na własnym ringu ze Stalą Sanok.

Natomiast Star Starachowice będzie miał za przeciwników bardzo silne zespoły, a mianowicie Górnika Jaworzno, Metal Tarnów i Hełmana Zamość. Pierwsze spotkanie stoczą starachowiczanie 19 sierpnia na własnym ringu z Metalem Tarnów.

(j)

Puchar Gordon-Bennetta

15 bm. odlecieli do Stanów Zjednoczonych poznający piloci Stefan Makne i Hieronim Kosmowski, którzy uczestniczyć będą w reaktywowanych po 40 latach zawodach balonowych o Puchar Gordon-Bennetta. Nasi piloci startować będą na uszytym w poznańskich zakładach „Polsport” balonie „Polonez”.

Finałowy turniej UEFA już 24 maja

24 maja rozpoczyna się finałowy turniej UEFA juniorów. W Austrii wystąpią: Norwegia, Belgia, Holandia, Szkocja, Dania, Francja, Malta, Anglia, RFN, Szwajcaria, Jugosławia, Węgry, Polska, CSRS i Bułgaria — zwycięzcy rozgrywek grupowych w eliminacjach oraz gospodarz turnieju — Austria.

Nasz zespół kolejno zmierzy się ze Szkocją (24 bm.), Danią (26 bm.) i Bułgarią (28 bm.). Kluczem do sukcesu jest udział polskich młodych piłkarzy w turnieju finałowym nie skończy się na tych trzech meczach i Polacy zakwalifikują się do walki o medale, choć rywale w grupie są bardzo silni.

Polacy wygrali w eliminacjach rywalizację z Turcją, wygrywając pierwszy mecz w Radomiu 5:0 i przegrywając rewanż w Izmirze 0:1. Szkołci dwukrotnie pokonali Finów — 3:0 i 2:0. Duńczycy okazali się zespołem lepszym od Szwedów (0:0 i 4:1). Natomiast Bułgarzy wyeliminowali juniorów NRD, dzięki skutecznej egzekwowanym rzutom karnym. Oba mecze zakończyły się wynikami 1:1.

Nasz zespół (18 piłkarzy, z których 16 wyjeździe do Austrii), przygotowuje się w Kamieniu do turnieju. W Kamieniu doskonałe warunki mieli piłkarze pierwszej reprezentacji przed zwycięskim meczem z Holandią.

SPORT

Witamy kolarzy w Krynicy



7 górskich i 3 lotne premi na polskim etapie

Po jednodniowym zasłużonym wypoczynku dzisiaj kolarze wyruszą na trasę VI etapu, którego meta znajduje się już w Polsce. Polscy kolarze po bardzo trudnych górskich etapach w Czechosłowacji są trochę zmęczeni, ale czują się dobrze. Na stroje w ekipie są bardzo bojowe, zwłaszcza po udanym V etapie i fakcie, że wjeżdża się na polskie tereny. Wczoraj Polacy przeprowadzili 40-kilometrowy trening oraz spotkali się z przedstawicielami Miejskich Zakładów Komunikacyjnych w Koszycach, sprawującymi patronat nad ekipą polską.

Zgodnie z tradycją wyścigu najlepszy zawodnik na terenach CSRS i najlepsza drużyna na czechosłowackich etapach otrzymują specjalne nagrody honorowe. Suchoruczenkow aktualny lider otrzyma nagrodę prezydenta CSRS, a zespół Związku Radzieckiego nagrodę premiera CSRS.

Zakończona pierwsza część wyścigu pozwala na pewną ocenę ekip startujących w tegorocznej imprezie. Bezspornie najlepszym zespołem są kolarze radzieccy, a ich asem atutowym jest Suchoruczenkow, największą indywidualność wyścigu. Niemniej i kolarze radzieccy mają słabsze chwile, co potwierdził V etap na którym tak doskonale zawodnicy, jak Nikitienko i Awierin stracili wiele minut do zwycięzcy etapu. Drużyną, która może jeszcze walczyć o pierwszą lokatę z zespołem radzieckim są na pewno Polacy. Z przebiegu dotychczasowych etapów, a trzeba powiedzieć, że były to naj-

trudniejsze etapy w wyścigu polscy kolarze wykazali dobre przygotowanie do tej imprezy, a akcja, jaką przeprowadzili na piątym etapie była wprost popisowa. W klasyfikacji indywidualnej sprawa jest raczej przesadzona i trudno nawet liczyć, aby Suchoruczenkow dał sobie odebrać złotą koszulkę, ale drugie i trzecie miejsca są w zasięgu polskich kolarzy, a szczególnie Jankiewicza i Sujki.

Stabilnie niż oczekiwano na pierwszych etapach wypadły zespoły Czechosłowacji i NRD. W pierwszej dziesiątce po pięciu etapach znajduje się tylko jeden zawodnik NRD i jeden reprezentant CSRS. Nie wydaje się możliwe, aby te zespoły w dalszej części wyścigu mogły zagrozić kolarzom radzieckim, jak i polskim, zarówno w klasyfikacji drużynowej, jak i indywidualnej.

Przyjemną niespodziankę sprawili zawodnicy rumuńscy i bułgarscy. Zwycięzca pierw-

Dziś w TV i P

Polskie Radio rozpoczyna nadawanie meldunków godz. 13.30, a od godz. 14.00 relacja non stop z zakończonego etapu. Początek transmisji telewizyjnej od godz. 16.30, a o godz. 21.45 krótko WP.



XXXII Wyścig Pokoju cieszył się na terenach czechosłowackich ogromną popularnością, sądzimy, że i na naszych, polskich etapach nie będzie gorzej.

CAF-tele

Ostatni sprawdzian koszykarzy przed eliminacjami ME

Polscy koszykarze zainaugurują dziś meczem z Francją występy w mistrzostwach Europy kat. „B”. Francuzi są — obok Hiszpanów i Rumunów — głównymi rywalami Polaków w walce o awans do finału imprezy. Awansują trzy zespoły.

We wtorek Polacy rozegrali sparingowe spotkanie z zajmującą czwarte miejsce w greckiej

lidze drużyną AEK Ateny, grywając 93:61. Nie dostrzegając do skutku pierwsze spotkanie kontrolne z Rumunami w tej samej grupie eliminacyjnym zespołem Rumunów.

W polskiej drużynie bojowy nastrój. Zawodnicy gładali na treningu Hiszpanów i uważają, że jest to droga do pokonania.

stawiony z nr 1 Szwed Bjorn Borg nie dał żadnych szans Brytyjczykowi Markowi Coxowi zwyciężając 6:1, 6:1. Inne wy-

W Japonii przebywała reprezentacja ZSRR w składzie: męczyzna. W drugim z rozegranych pięciu meczów z reprezentacją Japonii, siatkarska reprezentacja wygrała w Osaka 3:2 (15:2, 13:15, 7:15, 15:1).

Sprintem...

W Mielcu rozegrano 15 bm. międzynarodowy mecz piłkarski, w którym miejscowa pierwszoligowa Stal pokonała pierwszoligowy zespół węgierski Dunaujvaros 3:0 (0:0). Bramki zdobyli: Andrzej Szarmach — 2 oraz Grzegorz Lato.

W miejscowości Most odbyło się spotkanie koszykarzy Czechosłowacji i Meksyku z serii spotkań o Puchar Interkontynentalny. Zwyciężyli Czechosłowacy 114:85 (51:36).

W Hamburgu kontynuowano we wtorek spotkania pierwszej rundy międzynarodowych tenisowych mistrzostw RFN. Roz-

W drugim meczu rozegrano 13 maja w Mildenhaall Polacy uległa reprezentacji tego państwa 35:43.